
1

ANO: 04  N°: 1365
sexta-feira

15 DE janeiro DE 2021
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Jonas de Siqueira Cesar

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

EXTRATO DE CONTRATO 

1 - CONTRATO Nº 179/2020.

2 - Fato gerador: Solicitação nº 1947/2020, Processo nº 5908/2020 – SEMAG.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa L T G TRANSPORTE, 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

4 - Objeto: Contratação de empresa para locação de retroescavadeira 4X4, motor 
diesel em torno de 92vc, capacidade da caçamba de 1,00m³, profundidade de 
escavação máxima de 4,00m, inclusive operador, para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, conforme projeto básico que 
integra este contrato.

5 – Prazo: Em 04 (quatro) meses.

6 - Forma de Pagamento: Em 04 (quatro) parcelas, conforme cronograma de 
desembolso.

7 - Valor total: R$ 68.511,52 (sessenta e oito mil, quinhentos e onze reais e 
cinquenta e dois centavos).

Quissamã (RJ), 14 de Janeiro de 2021.

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  15 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1365

                                     

ERRATA

PORTARIA N° 19.169/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 13/01/2021, EDIÇÃO N° 1360.

Onde se lê: 

NOME CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO

AUGUSTO BRÁZ LOUVAIN DA S. LIMA Diretor Geral do Hospital CC-2

TAIS RAMOS DE SOUZA RDRIGUES Coordenador Técnico de Fisioterapia 
do Centro de Reabilitação

CC-4

Leia-se: 

NOME CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO

AUGUSTO BRÁZ LOUVAIN DA S. LIMA Diretor Técnico do Hospital CC-2

TAIS RAMOS DE SOUZA RODRIGUES Coordenador Técnico de Fisioterapia 
do Centro de Reabilitação

CC-4

                                     

ERRATA

PORTARIA N° 19.169/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 13/01/2021, EDIÇÃO N° 1360.

Onde se lê: 

NOME CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO

AUGUSTO BRÁZ LOUVAIN DA S. LIMA Diretor Geral do Hospital CC-2

TAIS RAMOS DE SOUZA RDRIGUES Coordenador Técnico de Fisioterapia 
do Centro de Reabilitação

CC-4

Leia-se: 

NOME CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO

AUGUSTO BRÁZ LOUVAIN DA S. LIMA Diretor Técnico do Hospital CC-2

TAIS RAMOS DE SOUZA RODRIGUES Coordenador Técnico de Fisioterapia 
do Centro de Reabilitação

CC-4

P O R T A R I A Nº 19.214/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Tornar público a vacância do cargo público de GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, por moti vo de falecimento do servidor 
ANDERSON FERNANDES FIRMINO, mat. n° 2742, lotado na Secretaria 
Municipal de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 1° de janeiro de 
2021, de acordo com o art. 34, inciso VI, da Lei Complementar n° 006/2019, 
conforme processo n° 191/2021.

Gabinete da Prefeita, 12 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.215/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, da servidora pública abaixo relacionada, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
255/2021 1869 TÂNIA REGINA DOS SANTOS MAGALHÃES

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.215/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, da servidora pública abaixo relacionada, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
255/2021 1869 TÂNIA REGINA DOS SANTOS MAGALHÃES

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.215/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, da servidora pública abaixo relacionada, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
255/2021 1869 TÂNIA REGINA DOS SANTOS MAGALHÃES

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.215/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, da servidora pública abaixo relacionada, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
255/2021 1869 TÂNIA REGINA DOS SANTOS MAGALHÃES

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
PrefeitaR .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.217/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
104/2021 767 JUNIO SELEM PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.217/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
104/2021 767 JUNIO SELEM PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.217/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
104/2021 767 JUNIO SELEM PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.217/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
104/2021 767 JUNIO SELEM PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.218/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
120/2021 338 NILTON PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.218/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
120/2021 338 NILTON PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.218/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
120/2021 338 NILTON PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.218/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
120/2021 338 NILTON PINTO

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.216/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
232/2021 441 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA SANTOS

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.216/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
232/2021 441 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA SANTOS

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.216/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
232/2021 441 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA SANTOS

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R .J .

R .J .

                                      

P O R T A R I A Nº 19.216/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município de Quissamã possui, em seu quadro de 
servidores públicos, servidores efetivos e cedidos exercendo cargos comissionados; 
e

CONSIDERANDO o princípio da publicidade previsto no art. 37 da CRFB/88.

RESOLVE: Publicar a opção do benefício do art. 50 da Lei Complementar nº 
006/2019, do servidor público abaixo relacionado, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

PROCESSO MAT. NOME
232/2021 441 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA SANTOS

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  15 DE janeiro DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1365

P O R T A R I A N° 19.219/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Remover o servidor público LENILSO AZEVEDO SILVA, mat. n° 
495, da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca para 
a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo, a partir da 
data de publicação desta portaria, conforme processo n° 292/2021.

	

Gabinete da Prefeita, 13 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.229/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Conceder Licença para Tratamento de Saúde à servidora pública 
MIRIAM RITA DE MELO, Auxiliar de Enfermagem, mat. n° 5066, no período 
de 10 de janeiro de 2021 a 08 de fevereiro de 2021, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com base no artigo 99 da Lei Complementar n° 
006/2019 e conforme processo n° 320/2021.

Gabinete da Prefeita, 14 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã 

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã. CEP 28735-000. 
 
 

PORTARIA 19.228/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Inciso
IX , Artigo 37 da Constituição Federal e nos artigos 1º e 2º, Incisos IV, VI, VIII e IX e artigo 5º, Inciso III
da Lei Municipal nº 988/2007 e suas alterações, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo n.º
9.961/2020, Edital nº 001/2020, que visa a contratação temporária para a admissão de profissionais da
área da EDUCAÇÃO para suprir a falta dos profissionais listados abaixo, para atender às necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e em conformidade com o resultado homologado pela
Portaria nº 19.102/2020 de 30/12/2020, publicada em 30/12/2020 no Diário Oficial do Município de
Quissamã, edição 1348. 

RESOLVE: convocar os(as) senhores(as) listados(as) a seguir, para se apresentarem no prazo de 5
dia(s) útil(eis), a partir de 18/01/2021, de segunda a quinta-feira nos horários de 8h às 11:30h e de
13:30h às 16:30h, ou sexta-feira de 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua
Conde de Araruama, 425, Centro, Quissamã - RJ, munidos dos seguintes documentos:
- Original e cópia da Carteira de Trabalho (número e série, dados cadastrais); 
- Original e cópia da Identidade e CPF 
- Original e cópia do PIS/PASEP; 
- Original e cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;
- Situação Cadastral do CPF 
- Original e cópia do Certificado de Reservista; 
- Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos até 21 anos e cartão de vacinação dos menores
de 14 anos; 
- Original e cópia do comprovante de residência; 
- Certidão de Antecedentes Criminais; 
- 01 (uma) foto 3x4; 
- Original e cópia do Registro no órgão de classe e Diploma de especialização.

O não comparecimento implicará em desistência e perda da vaga.

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 14 de janeiro de 2021 

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã 

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã. CEP 28735-000. 
 
 

PORTARIA 19.228/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Inciso
IX , Artigo 37 da Constituição Federal e nos artigos 1º e 2º, Incisos IV, VI, VIII e IX e artigo 5º, Inciso III
da Lei Municipal nº 988/2007 e suas alterações, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo n.º
9.961/2020, Edital nº 001/2020, que visa a contratação temporária para a admissão de profissionais da
área da EDUCAÇÃO para suprir a falta dos profissionais listados abaixo, para atender às necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e em conformidade com o resultado homologado pela
Portaria nº 19.102/2020 de 30/12/2020, publicada em 30/12/2020 no Diário Oficial do Município de
Quissamã, edição 1348. 

RESOLVE: convocar os(as) senhores(as) listados(as) a seguir, para se apresentarem no prazo de 5
dia(s) útil(eis), a partir de 18/01/2021, de segunda a quinta-feira nos horários de 8h às 11:30h e de
13:30h às 16:30h, ou sexta-feira de 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua
Conde de Araruama, 425, Centro, Quissamã - RJ, munidos dos seguintes documentos:
- Original e cópia da Carteira de Trabalho (número e série, dados cadastrais); 
- Original e cópia da Identidade e CPF 
- Original e cópia do PIS/PASEP; 
- Original e cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;
- Situação Cadastral do CPF 
- Original e cópia do Certificado de Reservista; 
- Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos até 21 anos e cartão de vacinação dos menores
de 14 anos; 
- Original e cópia do comprovante de residência; 
- Certidão de Antecedentes Criminais; 
- 01 (uma) foto 3x4; 
- Original e cópia do Registro no órgão de classe e Diploma de especialização.

O não comparecimento implicará em desistência e perda da vaga.

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 14 de janeiro de 2021 

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita

Anexo I
Nome Função
ANA LUCIA BARCELOS PERROUT Professor I (Ampla Concorrência)
GABRIELA VASCONCELOS GOMES Professor I (Ampla Concorrência)
HELEN LILIA MARTINS DA SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
ROSENI DOS SANTOS CARVALHO Professor I (Ampla Concorrência)
MARILDA FERREIRA GONZAGA SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
ELEN VIEIRA AZEVEDO Professor I (Ampla Concorrência)
SILVANA DE OLIVEIRA BARCELOS Professor I (Ampla Concorrência)
PATRICIA DE SOUZA CARVALHO Professor I (Ampla Concorrência)
DENISE BAPTISTA Professor I (Ampla Concorrência)
TATIANA RIBEIRO Professor I (Ampla Concorrência)
ADRIANA SILVA DO AMARAL Professor I (Ampla Concorrência)
HELOISA TAVARES SGARBI LIMA Professor I (Ampla Concorrência)
LUCINEA DAS NEVES PINTO DE JESUS Professor I (Ampla Concorrência)
MARCIA VALIATTI PASSABOM Professor I (Ampla Concorrência)
CASSIA MARIA RIBEIRO Professor I (Ampla Concorrência)
CONCEICAO APARECIDA TRINDADE CARNEIRO DA SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
LUCIA CRISTINA ABREU FERNANDES Professor I (Ampla Concorrência)
ROSE MONTEIRO DA SILVA BARCELLOS Professor I (Ampla Concorrência)
ERIKA TERESINHA OLIVEIRA ROCHA LEITE Professor I (Ampla Concorrência)
SIMONE CRISTINA CRUZ SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
ARIELMA DA CONCEICAO NETO FELISMINDA Professor I (Ampla Concorrência)
SUZANA MOREIRA MACHADO Professor I (Ampla Concorrência)
ADMA FITARONI DEGLI ESPOSTI CARDOSO Professor I (Ampla Concorrência)
LUANE BUENO PEREIRA CARDOSO Professor I (Ampla Concorrência)
SIMONE FERNANDES CARNEIRO Professor I (Ampla Concorrência)
ISABELA CAMACHO DE OLIVEIRA DE SOUZA Professor I (Ampla Concorrência)
DENICARLA MENDONÇA RIBEIRO Professor I (Ampla Concorrência)
NANCI DA SILVA PARETO Professor I (Ampla Concorrência)
MARIA CLAUDIA SOUSA TAVARES PAULA Professor I (Ampla Concorrência)
GEOVANIA BARBOSA DE SOUZA Professor I (Ampla Concorrência)
MARIA MARTA FERREIRA NEVES Professor I (Ampla Concorrência)
FLAVIA GOMES BASTOS NUNES Professor I (Ampla Concorrência)
ANDREA MARIA OLIVEIRA DA SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
HELANI TAVARES GUIMARÃES DA SILVA Professor I (Ampla Concorrência)
SUELI DOS SANTOS Professor I (Ampla Concorrência)
CRISTINA ALVES BOTELHO Professor I (Ampla Concorrência)
MICHELLE PESSANHA PAES Professor I (Ampla Concorrência)
EVELYN RAFAELE SOARES CRUZ Professor I (Ampla Concorrência)
MARGARETE PAULA DA CONCEICAO Professor I (PCDs)
EUZENI GALDINO DE OLIVEIRA Professor I (PCDs)

DECRETO N° 3053/2021	         EM 14 DE JANEIRO DE 2021.

	
A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica atualizada a tabela progressiva que fixa as alíquotas 
das contribuições previdenciárias devidas por todos os segurados, 
aposentados e pensionistas vinculados ao Regime Próprio de 
Previdência Social – RPPS do município de Quissamã, conforme 
ANEXO I deste Decreto, em atendimento ao § 1º do art. 39 da Lei 
Municipal nº 1880/2019 alterado pela Lei Municipal nº 1923/2020.



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  15 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1365

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 14 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

ANEXO I – DECRETO Nº 3053/2021

REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO ALÍQUOTA
Até R$ 1.100,00 7,50%
De R$ 1.100,01 até R$ 2.203,48 9,00%
De R$ 2.203,49 até  R$ 3.305,22 12,00%
De R$ 3.305,23 até R$ 6.433,57 14,00%
De R$ 6.433,58 até R$ 11.017,42 14,50%
De R$ 11.017,43 até R$ 22.034,83 16,50%
De R$ 22.034,84 até R$ 42.967,92 19,00%
Acima de R$ 42.967,92 22,00%

Obs.: Aplicado o índice INPC acumulado 12 meses, 5,45%

R.J.

R.J.

DECRETO N° 3055/202121 020                 EM 14 DE JANEIRO DE 2021

Estabelece  a  segunda Lista  Nominal  de

Enquadramento  dos  Profissionais  do

Magistério Público Municipal, nos termos

da Lei Municipal nº 1903, de 10 de janeiro

de 2020, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÂ, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei

Municipal n° 1903, de 10 de janeiro de 2020,

DECRETA:

Art.  1º Fica  estabelecida  a  segunda  lista  nominal  de  enquadramento  dos  profissionais  do

Magistério Público Municipal, nos termos da Lei Municipal n° 1903/2020, de acordo com o ANEXO

I deste Decreto. 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo seus efeitos a partir das

datas constantes em seu ANEXO I.

Quissamã, 14 de janeiro de 2021

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita R.J.

R.J.

ANEXO I – DECRETO Nº 3055/2021

PROFESSOR C 
AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH
DATA DE

ADMISSÃO
CARGO ATUAL

CLASSE/
NÍVEL

DATA DE
EFEITO

1884 ROZANE OLIVEIRA DOS SANTOS PEIXOTO 
PROFESSOR C 2-

ARTES
125,00 01/08/2000 PROFESSOR C 2 – ARTES – IIA II-A 01/10/2020

PROFESSOR I
AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH
DATA DE

ADMISSÃO
CARGO ATUAL

CLASSE/
NÍVEL

DATA DE
EFEITO

287 MARILENE PESSANHA DE SOUZA
PROFESSOR I –

PRÉ-ESCOLA – IIF
125,00 01/02/1991 PROFESSOR I – PRÉ-ESCOLA – IIIF III-F 01/08/2020

PROFESSOR II
AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH
DATA DE

ADMISSÃO
CARGO ATUAL

CLASSE/
NÍVEL

DATA DE
EFEITO

5617 MARCOS ANDRE DA SILVA HAUBRICH
PROFESSOR II – 

HISTORIA – IC
125,00 01/02/2010 PROFESSOR II - HISTORIA – IIC II-C 01/08/2020

8036
ROBERTA PINTO PESSANHA DA SILVA 
RITTER

PROFESSOR II –
MATEMÁTICA – IB

125,00 29/08/2013 PROFESSOR II – MATEMÁTICA – IIB II-B 01/08/2020

8024 WILLIAM SOUZA PASSOS
PROFESSOR II -
GEOGRAFIA – IB

125,00 01/08/2013 PROFESSOR II - GEOGRAFIA – IIIB III-B 01/08/2020

R.J.

R.J.

DECRETO Nº 3054/2021                                 EM 14 DE JANEIRO DE 2021

ALTERA A LISTA NOMINAL DE ENQUADRAMENTO

DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N°

1903,  DE  10  DE  JANEIRO  DE  2020,

ESTABELECIDA PELO  DECRETO  MUNICIPAL  Nº

2797, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Municipais nº 935/2007 e 1015/2008 e a necessidade de

revisão  da  situação  funcional  dos  servidores  enquadrados  através  do  Decreto  Municipal  nº

2797/2020,  que  estiveram,  no  período  anterior  à  Lei  Municipal  nº  1903/2020,  permutados,

cedidos, em gozo de licença sem vencimento ou em exercício em outras Secretarias, em funções

não exclusivas à área educacional,

DECRETA: 

Art.1º A lista  nominal  de  enquadramento  dos  Profissionais  do  Magistério  Público  Municipal,

constante no ANEXO I do Decreto nº 2797, de 12 de março de 2020, passa a vigorar com as

seguintes alterações:

R.J.

R.J.

ONDE SE LÊ:

PROFESSOR B 

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

715 MARLI DE FATIMA SILVA CHAGAS PROFESSOR B 1-
CIEN.MATEMÁTICA

100,00 01/04/1992 PROFESSOR B 1-
CIEN.MATEMÁTICA – IF

I-F

1187 VERONICA DE OLIVEIRA N LOREGA PROFESSOR B1
(COM.EXPRESSÃO)

100,00 06/03/1996 PROFESSOR B1
(COM.EXPRESSÃO) – IE

I-E 

PROFESSOR I

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

1039 CINTIA MARIA BATISTA DE A SILVA PROFESSOR I 110,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIIF III-F

1079 JOELMO ANTONIO BATISTA DE AZEVEDO PROFESSOR I 110,00 15/08/1994 PROFESSOR I – IIF II-F

1061 MARIA LUCIA LAUREANO DA SILVA PROFESSOR I 110,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IF I-F

1110 ALIETE DA SILVA FERNANDES PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IF I-F

R.J.

R.J.

PROFESSOR I

1112 ALZIRA SPESSE RANGEL DE SOUSA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIIF III-F

1172 ANDREA PESSANHA DA SILVA PROFESSOR I 125,00 13/02/1995 PROFESSOR I – IIF II-F

2907 ANGELICA GOMES DA SILVA CARDOZO PROFESSOR I 125,00 01/03/2004 PROFESSOR I – IIID III-D

748 ELIZABETE GONCALVES NOGUEIRA 
SARLOS 

PROFESSOR I 125,00 01/02/1993 PROFESSOR I – IIIF III-F

40 ISABEL CRISTINA PESSANHA PROFESSOR I 125,00 04/03/1985 PROFESSOR I – IIG II-G

233 LAURA CONSTANCA S BARCELOS 
COUTINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/05/1990 PROFESSOR I – IIIF III-F

1007 LEILA MARIA SILVEIRA MAIA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIF II-F

1066 MARIA DE FATIMA S VILELA TEIXEIRA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIF II-F

1056 MARIA HELENA DE PAIVA ALVARENGA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IF I-F

1044 MIRIA CRISTINA MATOS DOS SANTOS PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIF II-F

1055 ROSILEA DE BARCELOS RIBEIRO 
GAVINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIIF III-F

2471 SANDRA HELENA DE MATTOS BERSOT PROFESSOR I 125,00 04/03/2002 PROFESSOR I – ID I-D

5015 SUMAIA SALIM SELEM SCUDIERI PROFESSOR I 125,00 11/05/2004 PROFESSOR I – IIID III-D

1151 NORMA SUELI NOGUEIRA RIBEIRO PROFESSOR I 150,00 06/02/1995 PROFESSOR I – IF I-F

R.J.

R.J.

PROFESSOR I

2686 CILDEA PEREIRA GOMES PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 11/03/2003 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIID

III-D

2922 GILCILENE LOURENCO ELIAS PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 02/03/2004 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IID

II-D

2037 LUCIA ELENA COSTA ROSA PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 21/05/2001 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIID 

III-D

1727 MARA SILVIA LEAL MASSENA GOMES PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 01/03/2000 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIIE

III-E

1757 MARY LUCY RIBEIRO PESSANHA PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 01/03/2000 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIE

II-E

1073 GERMANA GOMES MATHIAS NETTO LIMA PROFESSOR I – PRÉ-ESCOLA 100,00 01/07/1994 PROFESSOR I – PRÉ-ESCOLA – IIF II-F

PROFESSOR  II

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

181 HERICA VIEIRA NUNES PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IA

100,00 30/03/1990 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IF

I-F



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  15 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1365
R.J.

R.J.

52 MARIA NAZARE BARCELOS 
MADUREIRA 

PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IIA

100,00 03/03/1986 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IIG

II-G

434 OSCAR LUIZ CHAGAS SOUZA PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IA

125,00 01/10/1991 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IF

I-F

1133 DANIEL VICTOR DOS SANTOS PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IJ

100,00 15/08/1994 PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA
– IF

I-F

5577 RODRIGO BITTENCOURT DUARTE PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IA

125,00 01/02/2010 PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA
– IC

I-C

138 ANA ALICE DE BARCELOS SILVA PROFESSOR II - HISTORIA – IA 100,00 01/03/1990 PROFESSOR II - HISTORIA – IG I-G

1129 SIDINEIA AUGUSTO PROFESSOR II - HISTORIA – IA 100,00 15/08/1994 PROFESSOR II - HISTORIA – IF I-F

5584 ALINE VOGA BRAGA DE SA PROFESSOR II - INGLÊS - I A 125,00 01/02/2010 PROFESSOR II - INGLÊS – IC I-C

764 CINTIA LIMA BARCELLOS SELEM PROFESSOR II - INGLÊS – IIA 125,00 01/02/1993 PROFESSOR II - INGLÊS – IIF II-F

129 CLAUDINEIA AUGUSTO PROFESSOR II - L. PORTUGUESA - IA 100,00 01/03/1990 PROFESSOR II - L. PORTUGUESA –
IG

I-G

53 MARLI FERREIRA G DE Q E ALMEIDA PROFESSOR II - L. PORTUGUESA – IIA 125,00 03/03/1986 PROFESSOR II - L. PORTUGUESA –
IIG

II-G

R.J.

R.J.

SUPORTE PEDAGÓGICO

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

2817 ROSSANA BARCELOS VIEIRA PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IA

125,00 05/09/2003 PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IID

II-D

825 FRANCISCO CARLOS GOMES PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 14/06/1993 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIIF

III-F

1747 JORGE EDUARDO ALVES DA CRUZ PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 01/03/2000 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIE

II-E

1941 MARCIA REGINA DOS SANTOS ROCHA PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 12/03/2001 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IID

II-D

1035 FRANCISCA CELINA MOREIRA DA S 
BARCELOS 

PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IA

125,00 01/07/1994 PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IIF

II-F

LEIA-SE:

R.J.

R.J.

SUPORTE PEDAGÓGICO

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

2817 ROSSANA BARCELOS VIEIRA PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IA

125,00 05/09/2003 PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IID

II-D

825 FRANCISCO CARLOS GOMES PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 14/06/1993 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIIF

III-F

1747 JORGE EDUARDO ALVES DA CRUZ PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 01/03/2000 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIE

II-E

1941 MARCIA REGINA DOS SANTOS ROCHA PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 12/03/2001 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IID

II-D

1035 FRANCISCA CELINA MOREIRA DA S 
BARCELOS 

PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IA

125,00 01/07/1994 PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IIF

II-F

LEIA-SE:

R.J.

R.J.

PROFESSOR B 

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

715 MARLI DE FATIMA SILVA CHAGAS PROFESSOR B 1-
CIEN.MATEMÁTICA

100,00 01/04/1992 PROFESSOR B 1-
CIEN.MATEMÁTICA – IE

I-E

1187 VERONICA DE OLIVEIRA N LOREGA PROFESSOR B1
(COM.EXPRESSÃO)

100,00 06/03/1996 PROFESSOR B1
(COM.EXPRESSÃO) – ID

I-D

PROFESSOR I

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

1039 CINTIA MARIA BATISTA DE A SILVA PROFESSOR I 110,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIIE III-E

1079 JOELMO ANTONIO BATISTA DE AZEVEDO PROFESSOR I 110,00 15/08/1994 PROFESSOR I – IIE II-E

1061 MARIA LUCIA LAUREANO DA SILVA PROFESSOR I 110,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IE I-E

1110 ALIETE DA SILVA FERNANDES PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – ID I-D

1112 ALZIRA SPESSE RANGEL DE SOUSA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIIE III-E

R.J.

R.J.

1172 ANDREA PESSANHA DA SILVA PROFESSOR I 125,00 13/02/1995 PROFESSOR I – IID II-D

2907 ANGELICA GOMES DA SILVA CARDOZO PROFESSOR I 125,00 01/03/2004 PROFESSOR I – IIIB III-B

748 ELIZABETE GONCALVES NOGUEIRA 
SARLOS 

PROFESSOR I 125,00 01/02/1993 PROFESSOR I – IIIE III-E

40 ISABEL CRISTINA PESSANHA PROFESSOR I 125,00 04/03/1985 PROFESSOR I – IIF II-F

233 LAURA CONSTANCA S BARCELOS 
COUTINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/05/1990 PROFESSOR I – IIID III-D 

1007 LEILA MARIA SILVEIRA MAIA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIE II-E

1066 MARIA DE FATIMA S VILELA TEIXEIRA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIC II-C

1056 MARIA HELENA DE PAIVA ALVARENGA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IE I-E

1044 MIRIA CRISTINA MATOS DOS SANTOS PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIE II-E

1055 ROSILEA DE BARCELOS RIBEIRO 
GAVINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIID III-D 

2471 SANDRA HELENA DE MATTOS BERSOT PROFESSOR I 125,00 04/03/2002 PROFESSOR I – IC I-C

5015 SUMAIA SALIM SELEM SCUDIERI PROFESSOR I 125,00 11/05/2004 PROFESSOR I – IIIA III-A

1151 NORMA SUELI NOGUEIRA RIBEIRO PROFESSOR I 150,00 06/02/1995 PROFESSOR I – IE I-E

2686 CILDEA PEREIRA GOMES PROFESSOR I – EDUCAÇÃO 125,00 11/03/2003 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO III-C

R.J.

R.J.

1172 ANDREA PESSANHA DA SILVA PROFESSOR I 125,00 13/02/1995 PROFESSOR I – IID II-D

2907 ANGELICA GOMES DA SILVA CARDOZO PROFESSOR I 125,00 01/03/2004 PROFESSOR I – IIIB III-B

748 ELIZABETE GONCALVES NOGUEIRA 
SARLOS 

PROFESSOR I 125,00 01/02/1993 PROFESSOR I – IIIE III-E

40 ISABEL CRISTINA PESSANHA PROFESSOR I 125,00 04/03/1985 PROFESSOR I – IIF II-F

233 LAURA CONSTANCA S BARCELOS 
COUTINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/05/1990 PROFESSOR I – IIID III-D 

1007 LEILA MARIA SILVEIRA MAIA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIE II-E

1066 MARIA DE FATIMA S VILELA TEIXEIRA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIC II-C

1056 MARIA HELENA DE PAIVA ALVARENGA PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IE I-E

1044 MIRIA CRISTINA MATOS DOS SANTOS PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIE II-E

1055 ROSILEA DE BARCELOS RIBEIRO 
GAVINHO 

PROFESSOR I 125,00 01/07/1994 PROFESSOR I – IIID III-D 

2471 SANDRA HELENA DE MATTOS BERSOT PROFESSOR I 125,00 04/03/2002 PROFESSOR I – IC I-C

5015 SUMAIA SALIM SELEM SCUDIERI PROFESSOR I 125,00 11/05/2004 PROFESSOR I – IIIA III-A

1151 NORMA SUELI NOGUEIRA RIBEIRO PROFESSOR I 150,00 06/02/1995 PROFESSOR I – IE I-E

2686 CILDEA PEREIRA GOMES PROFESSOR I – EDUCAÇÃO 125,00 11/03/2003 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO III-C

R.J.

R.J.

INFANTIL INFANTIL – IIIC 

2922 GILCILENE LOURENCO ELIAS PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 02/03/2004 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIC

II-C

2037 LUCIA ELENA COSTA ROSA PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 21/05/2001 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIIB

III-B

1727 MARA SILVIA LEAL MASSENA GOMES PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 01/03/2000 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIID 

III-D

1757 MARY LUCY RIBEIRO PESSANHA PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL

125,00 01/03/2000 PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL – IIC

II-C

1073 GERMANA GOMES MATHIAS NETTO LIMA PROFESSOR I – PRÉ-ESCOLA 100,00 01/07/1994 PROFESSOR I – PRÉ-ESCOLA – IID II-D

PROFESSOR II

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

181 HERICA VIEIRA NUNES PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IA

100,00 30/03/1990 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- ID

I-D

52 MARIA NAZARE BARCELOS 
MADUREIRA 

PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IIA

100,00 03/03/1986 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IIE

II-E

R.J.

R.J.

PROFESSOR II

434 OSCAR LUIZ CHAGAS SOUZA PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IA

125,00 01/10/1991 PROF.II - CIÊNCIAS FÍSICAS E
BIOLÓGICAS- IC

I-C

1133 DANIEL VICTOR DOS SANTOS PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IJ

100,00 15/08/1994 PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IE

I-E

5577 RODRIGO BITTENCOURT DUARTE PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IA

125,00 01/02/2010 PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA –
IB

I-B

138 ANA ALICE DE BARCELOS SILVA PROFESSOR II - HISTORIA – IA 100,00 01/03/1990 PROFESSOR II - HISTORIA – IE I-E

1129 SIDINEIA AUGUSTO PROFESSOR II - HISTORIA – IA 100,00 15/08/1994 PROFESSOR II - HISTORIA – IE I-E

5584 ALINE VOGA BRAGA DE SA PROFESSOR II - INGLÊS - I A 125,00 01/02/2010 PROFESSOR II - INGLÊS – IB I-B

764 CINTIA LIMA BARCELLOS SELEM PROFESSOR II - INGLÊS – IIA 125,00 01/02/1993 PROFESSOR II - INGLÊS – IID II-D 

129 CLAUDINEIA AUGUSTO PROFESSOR II - L. PORTUGUESA - IA 100,00 01/03/1990 PROFESSOR II - L. PORTUGUESA – IF I-F

53 MARLI FERREIRA G DE Q E ALMEIDA PROFESSOR II - L. PORTUGUESA – IIA 125,00 03/03/1986 PROFESSOR II - L. PORTUGUESA – IIF II-F

R.J.

R.J.

SUPORTE PEDAGÓGICO

AVALIAÇÃO DO ENQUADRAMENTO

MAT NOME CARGO ANTERIOR CH DATA DE
ADMISSÃO

CARGO ATUAL CLASSE/
NÍVEL

2817 ROSSANA BARCELOS VIEIRA PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IA

125,00 05/09/2003 PROFESSOR ORIENTADOR
EDUCACIONAL – IIC

II-C 

825 FRANCISCO CARLOS GOMES PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 14/06/1993 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIIE

III-E

1747 JORGE EDUARDO ALVES DA CRUZ PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 01/03/2000 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IID

II-D

1941 MARCIA REGINA DOS SANTOS ROCHA PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIA

125,00 12/03/2001 PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO – IIC

II-C 

1035 FRANCISCA CELINA MOREIRA DA S 
BARCELOS 

PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IA

125,00 01/07/1994 PROFESSOR SUPERVISOR
EDUCACIONAL– IIE

II-E

R.J.

R.J.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 1º de março de 2020. 

Quissamã, 14 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

002/2021 Laboratório B Braun SA 31.673.254/0001-95 273.650,16

FATO GERADOR: Solicitação nº 2316/2020 – Processo nº 6081/2020 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 112/2020.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipos com cessão de bombas de infusão e manutenção por conta da contratada, destinadas 

aos pacientes internos no Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  15 DE janeiro DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1365

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 14/01/2021.

TÉRMINO: 14/01/2022.

VALOR TOTAL: R$ 273.650,16 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais e dezesseis centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 14 de janeiro de 2021.

Renata da Silva Fagundes

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2020

Página: 1/2

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.36.1531.0 UNIDADE Seringa padrão de 20ml NBR ISO 7882/2 - Para uso em bomba de seringa com corpo em
polipropileno (PP) natural com 20ml de volume graduado em passos de 1 ml, embolo de
borracha atóxica livre de látex terminação padrão luer macho com luer lock. Compatível
com a bomba de seringa modelo "perfusor compact", seringa perfusora de 20 ml.

252,0000 5,2800 1.330,5600B.BRAUN

002 048.36.1532.0 UNIDADE Seringa padrão de 50 ml NBR ISO 7882/2 - Para uso em bomba de seringa com corpo em
polipropileno (PP) natural com 20ml de volume graduado em passos de 1 ml, embolo de
borracha atóxica livre de látex terminação padrão luer macho com rosca luer lock.
Compatível com a bomba de seringa modelo "perfusor compact", seringa perfusora de 50
ml.

300,0000 5,9000 1.770,0000B.BRAUN

003 048.36.1533.0 UNIDADE Equipo extensor para uso em bomba de seringa - com tubo em pvc de diâmetro reduzido
com 120 cm e volume de preenchimento priming de 6,0 ml terminação luer fêmea numa
extremidades luer macho com rosca luer lock naoutra extremidade esterilizado por ETO,
perfuso de 120 cm

600,0000 3,0000 1.800,0000B.BRAUN

004 048.36.1439.0 UNIDADE EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBA DE INFUSÃO, ISENTO DE LATEX,
PONTA PERFURANTE EM CRUZ (CROSS SPIKE), ENTRADA DE AR COM FILTRO 0.22
MICRONS, PADRÃO MACROGOTAS (1 ML = 20 GOTAS), CÂMARA DE GOTEJAMENTO
TRANSPARENTE, TUBO EM PVC - LIVRE DE DEHP - EM COLORAÇÃO LILÁS COM
2,04 M DE COMPRIMENTO, SEGMENTO DE SILICONE PARA BOMBEAMENTO (11 CM),
PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM VÁLVULA NEEDLE-FREE. CONECTOR
ESCALONADO COM O PACIENTE. VOLUME DE PREENCHIMENTO APROXIMADO: 20,1
ML. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO MODELO
INFUSOMAT. ESTERILIZADO POR ETO. EQUIPO DE BOMBA DE DIETA ENTERAL

3.720,0000 16,9300 62.979,6000B. BRAUN

005 048.36.0579.0 UNIDADE EQUIPO DE BOMBA INFUSORA PARA SOLUÇÃO PARENTERAL - Equipo de bomba de
infusão para administração de solução parenteral, com ponta perfurante padrão ISO, com
câmara gotejadora flexível translúcido, com filtro de ar hidrófobo e bacteriológico, presença
de pinça rolete tipo corta fluxo, com tubo em PVC translúcido e com segmento de silicone
ajustável a bomba infusora, com injetor lateral com membrana autocicatrizante, e conector
tipo spin lock ou luer lock. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado
em óxido de etileno devendo mencionar lote e data de validade. Com Registro no MS,
autorizada pela ANVISA.

8.520,0000 16,4500 140.154,0000B. BRAUN

006 048.36.0580.0 UNIDADE EQUIPO DE BOMBA INFUSORA PARA SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL - Equipo de bomba
de infusão para administração de solução parenteral FOTOSSENSÍVEL, com ponta
perfurante padrão ISO, com câmara gotejadora, flexível, na cor AMBAR, com filtro de ar
hidrófobo e bacteriológico, presença de pinça rolete tipo corta-fluxo, com tubo em PVC na
cor ambar e com segmento de silicone ajustável e bomba infusora, com injetor lateral com
membrana auto-cicatrizante, e conector tipo spin lock ou luer lock. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado em óxido de etileno devendo
mencionar lote e data de validade. Com Registro no MS, autorizada pela ANVISA.

1.980,0000 22,4000 44.352,0000B. BRAUN

© Tecnologia Global Ltda. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2020

Página: 2/2

007 048.36.0581.0 UNIDADE EQUIPO DE BOMBA INFUSORA DE SANGUE HEMOTRANSFUSÃO - Equipo para
administração de sangue e hemoderivados pvc cristal, comprimento 200cm para bomba de
infusão, câmara dupla flexível, filtro de 170 a 210 micras, injetor lateral com membrana
autocicatrizante, pinça tipo rolete, segmento de silicone e conector spin-lock ou luer lock
com tampa protetora. Atóxico, a pirogênico, uso único, estéril. Conexões sem látex.
Embalagem individual em papel grau cirúrgico.

960,0000 22,1500 21.264,0000B. BRAUN

Total para este Fornecedor: 273.650,16007

Total para esta Solicitação: 273.650,1600

© Tecnologia Global Ltda.



7D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  15 DE janeiro DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1365

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

143/2020
Duplo X Comércio e Serviços Eireli

28.809.046/0001-75 13.320,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 2016/2020 – Processo nº 8713/2020 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 

143/2020.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (café e açúcar) para atender a copa do Complexo 

Administrativo e Anexo, Almoxarifado Central, Arquivo Geral, Setor de Patrimônio e SESMT, conforme termo de referência 

que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 13/01/2021

TÉRMINO: 13/01/2022

VALOR TOTAL: R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata, constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 14 de janeiro de 2021.

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Administração

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2020

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.07.0284.0 PACOTE Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa
protetora de papelão e a segunda em embalgem a vácuo laminada, torração escura, sem
glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500
gramas - . Referência para qualidade dos produtos: "de melhor qualidade". As
características sensoriais serão comprovadas atrevés da Qualidade Global do produto, que
deverá ser de 6,0 a 10 pontos, conforme escala da Resolução SAA 30, de 22.06.2007.

960,0000 9,8500 9.456,0000Forti

002 048.07.0242.0 KILO Açúcar refinado - especial, acondicionado em embalagem com as caracteristicas do
produto -  

1.680,0000 2,3000 3.864,0000Caravela

Total para este Fornecedor: 13.320,00002

Total para esta Solicitação: 13.320,0000

© Tecnologia Global Ltda.



8
www.quissama.rj.gov.br

15 DE janeiro DE 2021
ANO: 04  N°: 1365

Vereadores de Quissamã

Marcio Oliveira Pessanha
Presidente

Adeilson Lopes Carneiro
Vice-presidente

Leone Cordeiro da Conceição 
1°secretário

Cássio Marins Reis
2°secretário

Alexandra Moreira de Carvalho Gomes
Vereadora

Fábio Castro da Costa
Vereador

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Vereadora

Rildo Barcelos Sobrinho
Vereador

Ailson Belarmindo Barreto
Vereador

Janderson Barreto Chagas
Vereador

Jocemar de Souza Batista
Vereador

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 044/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os Servidores:  Valéria Maria  da Silva,  Matrícula 017,
Cláudio Vinícius da Silva Moreira, Matrícula 046  e Ângelo Augusto de
Paula,  Matrícula  022  ,para  sobre  a  Presidência  da  1ª  constituírem  a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quissamã,
com efeitos a partir de 05 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14  DE JANEIRO DE 2021.

 MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 044/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os Servidores:  Valéria Maria  da Silva,  Matrícula 017,
Cláudio Vinícius da Silva Moreira, Matrícula 046  e Ângelo Augusto de
Paula,  Matrícula  022  ,para  sobre  a  Presidência  da  1ª  constituírem  a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quissamã,
com efeitos a partir de 05 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14  DE JANEIRO DE 2021.

 MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 044/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os Servidores:  Valéria Maria  da Silva,  Matrícula 017,
Cláudio Vinícius da Silva Moreira, Matrícula 046  e Ângelo Augusto de
Paula,  Matrícula  022  ,para  sobre  a  Presidência  da  1ª  constituírem  a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quissamã,
com efeitos a partir de 05 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14  DE JANEIRO DE 2021.

 MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 044/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os Servidores:  Valéria Maria  da Silva,  Matrícula 017,
Cláudio Vinícius da Silva Moreira, Matrícula 046  e Ângelo Augusto de
Paula,  Matrícula  022  ,para  sobre  a  Presidência  da  1ª  constituírem  a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quissamã,
com efeitos a partir de 05 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14  DE JANEIRO DE 2021.

 MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 040/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Dayane  de  Souza
Sales,  no Cargo em Comissão de  Assessor Parlamentar,  Símbolo

CC-3, lotada no gabinete do Vereador  Ailson Belarmindo Barreto.

.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12  DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada  por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 029/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com a Lei nº 1.567 de 06 de janeiro de 2016 altera-
da  pela  Lei  nº  1990/2020  nomear  a  cidadã Thayse  Soares  dos
Santos  de  souza,   para  o  cargo  em comissão de  Assistente  da
Presidência, Símbolo  CC-2,  lotada   no    gabinete do  Vereador
Presidente Marcio Oliveira Pessanha.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11  DE  JANEIRO DE 2021.

                                   
                                  

                                  MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
                                                      PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 029/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com a Lei nº 1.567 de 06 de janeiro de 2016 altera-
da  pela  Lei  nº  1990/2020  nomear  a  cidadã Thayse  Soares  dos
Santos  de  souza,   para  o  cargo  em comissão de  Assistente  da
Presidência, Símbolo  CC-2,  lotada   no    gabinete do  Vereador
Presidente Marcio Oliveira Pessanha.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11  DE  JANEIRO DE 2021.

                                   
                                  

                                  MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
                                                      PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 029/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com a Lei nº 1.567 de 06 de janeiro de 2016 altera-
da  pela  Lei  nº  1990/2020  nomear  a  cidadã Thayse  Soares  dos
Santos  de  souza,   para  o  cargo  em comissão de  Assistente  da
Presidência, Símbolo  CC-2,  lotada   no    gabinete do  Vereador
Presidente Marcio Oliveira Pessanha.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11  DE  JANEIRO DE 2021.

                                   
                                  

                                  MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
                                                      PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 029/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com a Lei nº 1.567 de 06 de janeiro de 2016 altera-
da  pela  Lei  nº  1990/2020  nomear  a  cidadã Thayse  Soares  dos
Santos  de  souza,   para  o  cargo  em comissão de  Assistente  da
Presidência, Símbolo  CC-2,  lotada   no    gabinete do  Vereador
Presidente Marcio Oliveira Pessanha.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11  DE  JANEIRO DE 2021.

                                   
                                  

                                  MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
                                                      PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 029/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com a Lei nº 1.567 de 06 de janeiro de 2016 altera-
da  pela  Lei  nº  1990/2020  nomear  a  cidadã Thayse  Soares  dos
Santos  de  souza,   para  o  cargo  em comissão de  Assistente  da
Presidência, Símbolo  CC-2,  lotada   no    gabinete do  Vereador
Presidente Marcio Oliveira Pessanha.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11  DE  JANEIRO DE 2021.

                                   
                                  

                                  MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
                                                      PRESIDENTE



9D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  15 DE janeiro DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1365
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 042/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Torna  sem  efeitos  a  Portaria  nº  033/2021,  publicada  em
13/01/2021  no  “Jornal  Diário  Oficial  do  Município  de  Quissamã”
edição 1361.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA,14  DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 042/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Torna  sem  efeitos  a  Portaria  nº  033/2021,  publicada  em
13/01/2021  no  “Jornal  Diário  Oficial  do  Município  de  Quissamã”
edição 1361.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA,14  DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 042/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Torna  sem  efeitos  a  Portaria  nº  033/2021,  publicada  em
13/01/2021  no  “Jornal  Diário  Oficial  do  Município  de  Quissamã”
edição 1361.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA,14  DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 042/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Torna  sem  efeitos  a  Portaria  nº  033/2021,  publicada  em
13/01/2021  no  “Jornal  Diário  Oficial  do  Município  de  Quissamã”
edição 1361.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA,14  DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº. 042/2021

                                  O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                   no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Torna  sem  efeitos  a  Portaria  nº  033/2021,  publicada  em
13/01/2021  no  “Jornal  Diário  Oficial  do  Município  de  Quissamã”
edição 1361.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA,14  DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA
PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 031/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                          no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Regina Helena do
Desterro  Pimentel  Lima,  no  Cargo  em  Comissão  de  Secretária
Parlamentar, Símbolo CC-2,  lotada no gabinete do Vereador Ailson
Belarmindo Barreto.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 031/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                          no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Regina Helena do
Desterro  Pimentel  Lima,  no  Cargo  em  Comissão  de  Secretária
Parlamentar, Símbolo CC-2,  lotada no gabinete do Vereador Ailson
Belarmindo Barreto.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 031/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                          no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Regina Helena do
Desterro  Pimentel  Lima,  no  Cargo  em  Comissão  de  Secretária
Parlamentar, Símbolo CC-2,  lotada no gabinete do Vereador Ailson
Belarmindo Barreto.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 031/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                          no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Regina Helena do
Desterro  Pimentel  Lima,  no  Cargo  em  Comissão  de  Secretária
Parlamentar, Símbolo CC-2,  lotada no gabinete do Vereador Ailson
Belarmindo Barreto.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 031/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                          no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  a  cidadã  Regina Helena do
Desterro  Pimentel  Lima,  no  Cargo  em  Comissão  de  Secretária
Parlamentar, Símbolo CC-2,  lotada no gabinete do Vereador Ailson
Belarmindo Barreto.
 
Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de  janeiro de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 026/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  o  cidadão  Rubens da Rosa

Garcia, no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar,

Símbolo CC-1,  lotado no gabinete do Vereador Presidente Marcio

Oliveira Pessanha.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 026/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  o  cidadão  Rubens da Rosa

Garcia, no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar,

Símbolo CC-1,  lotado no gabinete do Vereador Presidente Marcio

Oliveira Pessanha.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 026/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  o  cidadão  Rubens da Rosa

Garcia, no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar,

Símbolo CC-1,  lotado no gabinete do Vereador Presidente Marcio

Oliveira Pessanha.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 026/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  o  cidadão  Rubens da Rosa

Garcia, no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar,

Símbolo CC-1,  lotado no gabinete do Vereador Presidente Marcio

Oliveira Pessanha.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de JaneiroCâmara Municipal de Quissamã
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre

CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 026/2021

                                          O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                         no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –  De acordo com a  Lei  nº  1.567 de  06 de janeiro  de  2016
alterada  pela  Lei  nº1990/2020  nomear  o  cidadão  Rubens da Rosa

Garcia, no Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar,

Símbolo CC-1,  lotado no gabinete do Vereador Presidente Marcio

Oliveira Pessanha.

 

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
surtindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro  de 2021.

          GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 DE  JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA  PESSANHA
    PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Av. Francisco de Assis C. da Silva, 497 – Alto Alegre
CEP 28.735-000 – Quissamã

Portaria nº 043/2021

                                O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã,
                                no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 

Art.1º- De acordo com a Lei 1.567 de 06 de janeiro de 2016, alterada pela Lei nº
1990/2020, nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos em co-
missão respectivos, lotados na Câmara Municipal de Quissamã.
Nome Cargo
Joelmo Antônio Batista Azevedo Coordenador de Controle Interno

Clementina de Paula Tesoureiro

Gilzis de Fátima da Silva Rocha Chefe da Div. da Secretaria Administrativa

Rosilândia Braga Maciel Chefe da Div.  de Compras e Almoxarifado

Maria da Conceição das Dores de Souza Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Verônica dos Anjos Andrade Chefe de Divisão de Patrimônio

 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo os seus efei-
tos a partir de 02 de janeiro de 2021. 

 
                           

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JANEIRO DE 2021.

MARCIO OLIVEIRA PESSANHA

PRESIDENTE


